

# Jose M. Gómez

ANALISTA · DESARROLLADOR FRONTEND

Móstoles, Madrid

☎ (+34) 615557817 | ✉ jmgogt@gmail.com | 📞 21-01-1987 | 📷 josexs | 🌐 jose-xs-gomez

## Resumen

Madriño de 35 años, autodidacta desde los 10 años en el mundo de la informática. Aprendiendo a desarrollar con 15 años, he ido creando webs, aplicaciones frontend y backend, en diferentes lenguajes. En mis ratos libres, me dedico a desarrollar un nuevo proyecto híbrido llamado CarsTournaments, con Ionic 6, Angular 12, y NodeJS

## Skills

<b>DevOps</b>	AWS, Docker, Kubernetes, Jenkins, Github Actions
<b>Backend</b>	Express, Django, REST API
<b>Bases de datos</b>	MongoDB, SQL
<b>Frontend</b>	Angular, Ionic, Flutter, HTML5, LESS, SASS, Bootstrap, Angular Material
<b>Lenguajes</b>	Node.js, Python, Javascript, Typescript, Dart, Bash
<b>Idiomas</b>	Español, Ingles Bajo

## Experiencia laboral

### Analista / Desarrollador Frontend

NTT DATA - ORANGE

Madrid

2018 - Actualmente

- Desarrollo de evolutivos y correcciones en las aplicaciones MiOrange, MiAmena con Angular JS e Ionic 1)
- Desarrollo de evolutivos y correcciones en la aplicación MiJazztel con Angular 5 e Ionic 3)
- Análisis y estimación de proyectos
- Creación de herramientas internas en bash (Orange CLI)
- Metodología Agil

### Desarrollador frontend

VIEWNEXT - ORANGE

Madrid

2018

- Desarrollo de evolutivos y correcciones en la aplicación MiJazztel (Angular 5 - Ionic 3)
- Estimación de tareas
- Metodología Agil

### Desarrollador Fullstack

TOLDOS AVILA

Remoto

2018

- Desarrollo de la aplicación web con Angular 5
- Desarrollo del backend con NodeJS y MongoDB
- Configuración y mantenimiento de VPS

### Desarrollador Frontend

API-LEARNING

Madrid

2017-2018

- Desarrollo Frontent con Angular
- Desarrollo de aplicaciones móviles con Ionic y Typescript
- Desarrollo de aplicación Backend con NodeJS
- Desarrollo de aplicaciones móviles con Phonegap y Javascript

### Técnico de Sistemas

CREA-IT

Madrid

2017

- Resolución de incidencias in situ/remoto en equipos y servidores
- Montaje y configuración de equipos informáticos

### Técnico de Sistemas

ISBAN

Madrid

2013-2016

- Resolución de incidencias in situ en equipos informáticos
- Montaje y configuración de equipos informáticos

### Técnico de Sistemas

HP CDS - SANIDAD

Madrid

2013-2016

- Resolución de incidencias in situ en equipos y servidores
- Montaje y configuración de redes

## Formación

---

### Grado Medio de Explotación de Equipos Informáticos

FUNDACIÓN TOMILLO

Madrid

2005

### PCPI Técnico profesional de Operarios Informáticos

FUNDACIÓN TOMILLO

Madrid

2003

## Cursos

---

2018	<b>Angular Avanzado: Lleva tus bases al siguiente nivel - MEAN Stack</b>	<i>Udemy</i>
2018	<b>Angular 6 avanzado: MEAN, JWT, Módulos, Animaciones</b>	<i>Udemy</i>
2018	<b>Desarrollar una red social con JavaScript, Angular y NodeJS</b>	<i>Udemy</i>
2018	<b>Angular y NodeJS en producción - Configurar un servidor VPS</b>	<i>Udemy</i>
2018	<b>Crear una aplicación web de Chat con NodeJS y SocketIO</b>	<i>Udemy</i>
2018	<b>Ionic 2 e Ionic 3: Crea apps para Android e iOS desde cero</b>	<i>Udemy</i>
2018	<b>Angular: Convierte cualquier template HTML en una WebApp</b>	<i>Udemy</i>
2018	<b>Angular: De cero a experto creando aplicaciones</b>	<i>Udemy</i>